(1) Hunc locum ex Cyrillo restituimus, in editis antehæc mutilum lacerratumque.

(2) Sic Cyrill. Editi vero, Πῶς ἔσται μοι τοῦτο. Mox Cyrill. ἔλαγε Πνεῦμα.

(3) Ἀληθινός, deest apud Cyrillum. Mox, Cyrillus, ὡσπερ γέγραπται.

(4) Ita Cyrillus. Hæc, καὶ ἀκράτητος, deest in editis.

(5) Φησί, deest apud Cyrillum. Ibidem, quæ sequuntur post, ὑπὸ τοῦ θανάτου, usque ad, Εἰ δέ τις παρὰ ταῦτα, non asseruntur a Cyrillo.

ρίας ἀνθρώπου (6), κατὰ χάριν υιοποιηθέντα, ὡς  
 ἤμαξ· ὡς εἶναι δύο υἱοὺς, ἓνα κατὰ φύσιν Υἱὸν Θεοῦ,  
 καὶ ἓνα κατὰ χάριν τὸν ἐκ Μαρίας ἄνθρωπον· ἢ εἴ  
 τις τὴν τοῦ Κυρίου ἡμῶν σάρκα ἀνωθεν λέγει, καὶ  
 μὴ ἐκ τῆς Παρθένου Μαρίας· ἢ τραπίσαν τὴν θεό-  
 τητα εἰς σάρκα, ἢ συγχυθεῖσαν, ἢ ἀλλοιωθεῖσαν· ἢ  
 παθῆτην τοῦ Κυρίου (7) θεότητα· ἢ ἀπροσκύνητον  
 τὴν τοῦ Κυρίου ἡμῶν σάρκα, ὡς ἀνθρώπου, καὶ μὴ  
 προσκυνῆτην, ὡς Κυρίου καὶ Θεοῦ σάρκα, τοῦτον ἀνα-  
 θεματίζει ἢ Καθολικῆ (8) Ἐκκλησία, πειθομένη τῷ  
 ὁ παρελάβετε, ἀνάθεμα ἔστω. »

<sup>11</sup> Galat. 1, 9.

(6) Ἄνθρωπον, deest apud Cyrillum. Paulo post, B  
 Cyrillus, ἓνα κατὰ φύσιν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ τὸν ἐκ Θεοῦ,  
 καὶ. etc.

(7) Sic Cyrillus. Editi vero, τοῦ Υἱοῦ. Paulo post,

Maria homo : aut si quis Domini nostri carnem de-  
 super dicit esse, et non ex Virgine Maria : aut con-  
 versam deitatem in carnem, aut confusam, aut mu-  
 tatam, aut passibilem Domini deitatem, aut non  
 adorandam Domini nostri carnem, ntpote hominis,  
 nec adorandam, ut Domini et Dei carnem ; hunc  
 anathemate damnat catholica Ecclesia, Apostolo  
 obsequens dicenti : « Si quis vobis evangelizaverit,  
 præter id quod accepistis, anathema sit <sup>11</sup>. »

Ἀποστόλων λέγοντι· « Εἴ τις ὑμᾶς εὐαγγελίζεται παρ'

B σάρκα, deest in editis, sed habetur apud Cyrillum,  
 (8) Cyrillus, ἢ ἁγία Καθολικῆ. Infra idem, τῷ  
 θεῷ Ἀποστόλων.

## IN SEQUEMTEM LIBRUM ADMONITIO.

I. An hic liber sit Athanasii, necne, haud leves sane sunt dubitandi causæ ; nam præterquam quod a ne-  
 mine, quod sciamus, ex veteribus laudatur, in antiquioribus Athanasii collectionibus manuscriptis non com-  
 parat. Ad hæc, Origenes haud semel ab Athanasio honorifice memoratus, hoc in libro exagitur. Attamen  
 tum tota quæstio illa, ubi de Origene agitur, exstat etiam in Quæstionibus ad Antiochum, ex alterutro libro  
 in alterum translata videtur, ex utro augurari nequimus. Styli certe genus satis affine libro De Incarnatione  
 p. 696 primi tomi : variis quippe Scripturarum testimoniis probare nititur scriptor iste, quæcumque Patri  
 continentur, ea ipsa Filio et Spiritui sancto competere. Ex his judicent eruditi utrum hoc opus sit Athanasio  
 ascribendum ; nobis admodum dubia res est.